
UCHWAŁA NR XL/373/17
RADY MIASTA PUŁAWY

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Puławach na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej 
osoby (np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika 
socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

2. Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie rehabilitacji fizycznej i usprawniania 
zaburzonych funkcji organizmu określa w zaświadczeniu  lekarz prowadzący lub specjalista z zakresu 
rehabilitacji lub fizjoterapii.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne.

2. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu i typu rodziny.

Wysokość odpłatności w % ustalona
od ceny usługi dla:Dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium określonego 
w art. 8 ust.1  ustawy o pomocy 

społecznej
w % Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie

do 100 bezpłatnie bezpłatnie
Powyżej 100 – 130 3 6
Powyżej 130 – 150 5 10
Powyżej 150 - 170 8 20
Powyżej 170 – 200 12 30
Powyżej 200 - 250 16 40
Powyżej 250 - 280 25 50
Powyżej 280 – 300 40 60
Powyżej 300 – 320 60 80
Powyżej 320 - 350 80 100

Powyżej  350 100 100

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 września 2017 r.

Poz. 3732



3. Cenę 1 godz. świadczonych usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 847) następująco:

a) usługi opiekuńcze – 0.8% minimalnego wynagrodzenia,

b) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 0,9% minimalnego wynagrodzenia.

§ 3. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze od osób korzystających 
pobiera podmiot wykonujący usługi do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni i przekazuje na 
rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach.

§ 4. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela ustawowego, 
członka rodziny lub pracownika socjalnego, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach 
może zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności ze względu na:

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług,

2) długotrwałe i kosztowne leczenie potwierdzone rachunkami,

3) konieczność korzystania z wymiaru usług przekraczającego 5 godzin dziennie,

4) zdarzenie losowe,

5) nieracjonalne gospodarowanie środkami finansowymi ze względu na zaburzenia psychiczne.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy i Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Puławach.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIV/365/13 Rady Miasta Puławy 
z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy

Bożena Krygier

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3732


		2017-09-28T12:08:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




